

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Baufeldfreimachung Lagerflächen Müritz- Kaserne Waren (Müritz)
Vergabe: Rückbau von baulichen Anlagen
Vergabe-Nr: 25A0024N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 85166] [LV Pos 04.0040 Rückbau Flächen mit Betonbahnschwellen](#)

[ID: 85115] [LV Pos 03.0010](#)

[ID: 84008] [Schadstoffgutachten](#)

[ID: 83978] [Schadstoffgutachten](#)

[ID: 83900] [Ansprechpartner, Schadstoffgutachten](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 85166] LV Pos 04.0040 Rückbau Flächen mit Betonbahnschwellen«
Inhalt: »Gem LV Pos 04.0040 ist eine Fläche bestehend aus Tragschicht und Betonbahnschwellen zurück zu bauen. Wir bitten um Angabe der Stärke der Tragschicht.«

Antwort: *Betreff:* »AW: LV Pos 04.0040 Rückbau Flächen mit Betonbahnschwellen«
Inhalt: »

Bezüglich der LV-Pos. 04.0040 ist davon auszugehen, dass der Unterbau der aus Betonbahnschwellen bestehenden Stellfläche aus Sand besteht. Der Sand verbleibt vor Ort. Es ist somit ohne Tragschicht zu kalkulieren.

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 85115] LV Pos 03.0010«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
im LV Langtext der LV Pos 03.0010 "Abbruch Gebäude 113" fehlt bei den Betonwänden die RC-Klassifizierung.
Für eine Angebotsvergleichbarkeit der Bieter bitten wir um Mitteilung der zu kalkulierenden Klassifizierung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: LV Pos 03.0010«
Inhalt: »

Unter der LV-Pos. 03.0010 ist im drittletzten Absatz für die Betonwände RC-1 angegeben.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 84008] Schadstoffgutachten«
Inhalt: »Wir bitten um Übergabe des Schadstoffgutachtens.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schadstoffgutachten«
Inhalt: »

Das Gutachten wurde im Änderungspaket_1 zur Verfügung gestellt.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 83978] Schadstoffgutachten«
Inhalt: »Hiermit bitten wir um Zusendung des Schadstoffgutachtens.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schadstoffgutachten«
Inhalt: »

Das Gutachten wurde im Änderungspaket_1 zur Verfügung gestellt.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 83900] Ansprechpartner, Schadstoffgutachten«
Inhalt: »1.) Wer ist der Ansprechpartner für eine vor Ort Besichtigung?
2.) Gibt es für das BV ein Schadstoffgutachten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ansprechpartner, Schadstoffgutachten«
Inhalt: »

zu 1.) Ab 18.02.2025 können Besichtigungen bei Frau Mann (E-Mail Adresse: Christin.Mann@nb.sbl-mv.de) vereinbart werden.

zu 2.) Ein Schadstoffgutachten ist vorhanden.

«